git: diuites. tertia: peccatores. q̄ta tangit. peni-
tentes. **P**rima ergo doctrina tāgit dños et iu-
dices q̄liter debent facere iusticiā. **P**az si iudex
p̄demnat aliquem debet fieri cū fletu et cōpassi-
one. **X**ps vt iudex et domin⁹ viuoz et mortuoz
Act. x. dederat iustā sentētiaz q̄ illa grādia ma-
la venirēt ciuitati hierlm. tamē ex alia pte ei cō-
patiēdo flebat **U**nde si tunc apli interrogassent
eū dicēdo. **D**ñe et quare fletis sic? **R**espōdisset.
ex malis et tribulationib⁹ ciuitati venturis. **D**o-
mine. et quis cōdemnauit eā nisi vos? vos enim
vultis q̄ ita fiat et iuste. **R**ndisset xps. verū est.
sed tñ fleo ex cōpassione ad ostendenduz iudici-
bus. assessozib⁹ et dñis. q̄ qn̄ habebunt aliquoz
cōdemnare cōpatiantur ei flentes ex cōpassiōe.
Talis ē benedictus quando dicit. dñe leges ve-
stre et ordinationes cogūt me vt faciā iusticiam.
sed dñe ex alia pte cōpatior imagini vestre. **M**-
iser iste suspendit. qz fecit vnū homicidiū. vt
p̄ditionē domino. **E**t ego domin⁹ vel iudex vt
assessor vel procurator seu accusator tot homici-
dia feci secrete. qz si fuisset scitum sicut d̄ isto. fu-
issem iam cōbustus vel occisus. tot p̄ditiones se-
ci domino nostro ihu xpo. cui p̄misi fidem in ba-
ptismo. quo non obstante tamen magis feci vo-
luntatē diaboli. **I**tem si suspenditur vel condē-
natur latro etc. bonus iudex ei compatitur dicē-
do. et ego miser qui ex rapina vel vltura. vel ex
furto secrete vel ex retentione salarij scrutorum
vel decimarū de mortuis male emendo vel ven-
dendo. tanta furatus sum fortassis magi merui
mortem. **D**omine magnus latro cōdemnat mi-
nozem. **D**omine parcatis mihi. **I**dē si cōdemnat
ex adulterio vel ex defloratiōe vel raptu. siue in
cestu. **E**cce q̄re xps fleuit dando doctrinaz iudi-
cibus **I**staz doctrinā ostendebat christ⁹ iudeis
vt legit **J**ob. viij. de quadam muliere iuuen-
cula in adulterio inuenta. quia diabolus qui facit
peccare ducit peccatū ad lucez. q̄ ducta fuit per
iudices ad xpm que fm̄ dei legez meruit mortē
qui dixerunt christo. qd esset sciendum. **V**idens
christus q̄ nō habebāt cōpassionez. s̄z cū tumul-
tu res agebat contra eam dixit. **Q**ui sine pecca-
to est vestrū p̄mus in ipam lapidez mittat **J**ob.
viij. **E**t inclinauit se ihs scribēs in terrā. **D**icit
doctores q̄ in illa scriptura omnes videbāt sua
grauissima peccata. in quo ostēdit iudicibus q̄
quando p̄demnant alios recordent de peccatis
suis et cōpatiant sentētiato. **I**stā doctrinā sua-
uit magnus rex scz **J**ob qui fuit rex vt ptz. xix.
vbi dicit. **S**poliauit me glia mea et abstulit co-
ronaz de capite meo. **F**lebam quondā super eo
qui afflictus erat. et cōpatiebat anima mea pau-
peri. **J**ob. xxxj. **S**cda doctrina est de elemo-
syna exhibenda. **I**sta tāgit diuites. qz elemosy-
na etiā cum cōpassione exhibenda est. **N**am
christ⁹ veniēs hierlm exhibiturus elemosynas

doctrinaz et operu misericordie tam spiritualiu
 q̄ corporaliu curado infirmos. Na maior mise-
 ricordia fit ceco sibi dando visu q̄ vnu florenuz
 et sic d̄ alijs. ipus fuit motus copassione. quia vi-
 dens ciuitate fleuit et. dans doctrinaz diuitib⁹
 q̄ p̄mo debent facere elemosynā pauperi de cor-
 de compatiēdo q̄ de bursa copatiendo sue pau-
 pertati et necessitati. Ecce secūda ratio q̄re chri-
 stus fleuit cogitādo quot paupes erāt i hierusa-
 lem de bona vita. de sanctitate. de deuotiōe. q̄t
 paupes d̄ sanitate. visu. verbo. auditu et. **P̄**
 valet denarius datus isto modo q̄ florenus ali-
 ter datus de bursa et non de corde. Nota modū
 faciendi quē ostēdebat mater magistri Vincen-
 tij filijs suis et. **I**do dicit scriptura. Estote cōpa-
 tiētes. Ecce quō icipit a corde. fraternitatē ama-
 tores misericordes modesti. humiles. **J**. **P̄**et. iij.
Tertia doctrina est de penitētia agēda. **I**sta tā-
 git peccatores q̄ cum fletibus debēt cōfiteri pec-
 cata sua. hoc ostendit. q̄ cū nunq̄ legam⁹ xpm
 fuisse. in legim⁹ ipm multotiens fleuisse **I**do ve-
 niens hierlm et ad templum fleuit vt ostenderet
 tibi peccatozi qm̄ venis ad eccliam ad p̄fitenduz
 q̄ plozes dicēdo. **M**iser quot mala feci. ego fe-
 ci hoc et hoc et. **S**ūt multi miseri vtriusq̄ sexus
 qui ridendo veniūt ad p̄fessionē dicendo. doce-
 aris me qd̄ feci. ego oblit⁹ sum non recordor de
 aliquo peccato. **S**ed si p̄fessor esset auisat⁹ et ta-
 li diceret. quid dicit mibi d̄ vicina vestra et talis
 diceret om̄ia peccata illi⁹ non solum mortalia. s̄
 etiam venialia. et de suis non recordat. hoc non
 debet dici cōfessio nec penitētia sed truffa. quia
 plorando debēt dici peccata. **R**atio. non est ali-
 quis puer q̄ si cadit in luto quādo vidit se turpa-
 tum qm̄ plozet et plorādo venit ad matrē. et tu mi-
 ser quotiens cecidisti in luto luxurie et corrupti-
 onū. **I**deo debes plorare et plorando venire ad
 matrē. scz eccliam veniēdo ad p̄fitendum **I**deo
 xps. **B**eati q̄ nunc fletis. scz cōfitemdo peccata.
 q̄ ridebitis in glia. verūtamen ve vobis q̄ nūc
 ridetis: q̄ fletib⁹. **L**uc. vj. **Q**uarta doctrina
 est de p̄fidentia in xpm habēda. et ista tangit pe-
 nitentes q̄ iam sunt extra peccata. q̄b⁹ ostendit
 xps. q̄ debēt p̄fidere de eo qm̄ fleuit. **Q**uā iudex
 est durus et austerus nō habet p̄fidentia de eo.
 sed qm̄ est benignus dulcis et copatiēs vt pater
 filijs. p̄fidentum est de eo et non desperandum
Ido apostol⁹. **N**ō habem⁹ pontificē qui nō pos-
 sit compati infirmitatib⁹ nostris. tēptatū autē p̄
 omnia p̄ similitudine absq̄ peccato. adeam⁹ er-
 go cum fiducia ad tronū gratie ei⁹ vt misericor-
 diā p̄sequamur et gratiā inueniamus in auxilio
 oportuno. **H**eb. iij. **N**ota adeam⁹. q̄ multuz
 distas a deo. q̄t peccata mortalia habes. tamen
 per q̄ttuor passus potes ad xpm accedere. **P**ri-
 mo p̄ tritionem. **S**ecūdo p̄positi emēdatione
Tertio confessione **Q**uarto p̄nie acceptatione.

Ido dicit. adeamus scz istis q̄ttuor passib⁹ cum
 fiducia et. **E**cce p̄ma camera q̄drangularis edi-
 ficata q̄scatis i ea. **S**ecūda camera d̄ diuinalis
 cognitio. pp̄rie pp̄rium est deo et nulli alteri co-
 gnoscere illa q̄ sunt totaliter futura. **M**orāter d̄
 co totaliter. quia aliqua sunt futura non totali-
 ter. sed p̄ticulariter. q̄z h̄ sint futura. tamē i suis
 causis iam sunt p̄sentia. **I**do astrologus cogno-
 scit q̄ h̄c̄ms erit pluuiosa. q̄z cognoscit i causis
Ite medicus cognoscit mortē infirmi p̄p̄inquā
 q̄z eam cognoscit per causas. **S**z illa q̄ sunt futu-
 ra et nullā habēt causam naturalē p̄sentē nisi so-
 lum voluntatem diuinā non sciunt nisi a deo et
 cui ip̄e voluerit reuelare. **I**do **E**saias. **A**nnūci-
 ate q̄ ventura sunt in futurū et sciemus quia d̄i
 estis vos. **E**sa. xli. **M**odo certū est q̄ ille septē
 tribulatiōes q̄s xps dixit venturas ciuitati hie-
 rusalē. nō habebāt aliquā causam naturalē nec
 in celo nec in elemētis. s̄ erant totaliter future i
 q̄ ostendit diuina cognitio in xpo q̄ p̄dictas tri-
 bulatiōes futuras cognoscēdo et reuelādo et ma-
 nifestando dixit. venient dies in te et. **M**istice
 oia ista septē mala in fine hoīs impenitētis sunt
 ventura. **P**rimū ventēt dies in te. i. et. scilz in
 senectute qm̄ homo ē iuuenis om̄ia sunt pro eo.
 s̄ qm̄ est senex sunt p̄ eū. **O**culi in senectute sunt
 p̄ eum. q̄ nō videt. aures q̄z non audit. dentes
 gustus. caput et brachia tremūt. stomach⁹ dolet
 dies est cōtra eū. q̄z nō pōt laborare. nox q̄z non
 pōt dormire **S**z diceret. est ne h̄ aliqd̄ remediū?
Solutio. nō nisi illd̄ qd̄ dicit scriptura. **A**demē-
 to creatoris tui in die iuuentutis tue. et declarat
 anteq̄ veniat dies afflictionis scz senect⁹. et ap-
 propinquant anni de q̄b⁹ dicas. nō mibi placēt
Ec̄s. xij. **P**otestis h̄ notare magnaz stulticiā q̄
 est in iuuenib⁹ mūdi dicētib⁹. vadat ille senex
 ad eccliam. q̄z qm̄ ero senex faciā p̄niam. **M**a-
 gna stulticia tūc vis agere p̄niam qm̄ nō poteris
Talib⁹ accidit vt illi homini q̄ habebat duo aia-
 lia vnu bonū et forte. aliud debile et exhaustuz
 et voledat q̄ debile portaret magna onera. et for-
 te incederet sine onere et. **I**umētū bonuz et for-
 te est corp⁹ iuuenis. **D**ebile et exhaustū corpus
 senis qd̄ non pōt portare onera. et vos dicitis q̄
 sibi imponet onus. dicit religiosus. quādo ero
 senex p̄uabo regulā. **I**dem d̄ clerico. laico et mu-
 liere. **S**c̄dm̄ malū tangit cuz dicit. circūdabūt
 te inimici tui vallo. hi sunt dolores mortis. **D**o-
 lores inimici qui circūdant moientē. **Q**uādo
 homo est san⁹ si patitur in vno membro valet in
 alijs sed in morte tant⁹ ē dolor q̄ in nullo valet
 verbi gr̄a. magn⁹ dolor est si abscindat digitus
Ratio. q̄z aia que extēdit radices suas p̄ om̄es
 p̄tes habet dimittere illā p̄tem et restringere se.
Modo cogitate in morte quādo aia se eradicat
 de om̄ib⁹ ossib⁹ neruis et poplis. sic si p̄ aliquam
 potētā arbor nucis euellere radicitus. qualis
 S 5

Dñica decima post trinitatis

dolor tunc debet esse in moriēte. **I**do dixit phus. **O**mnium terribilium terribilissimum est mors. **E**cce quare dicit. **C**ircūdabunt te inimici tui etc. **I**deo dauid in persona moriētis dicit. **C**ircūdederunt me dolores mortis etc. ps. xvij. **T**ertium malum tangitur ibi. circūdabunt te. **E**cce occursum et obsessio demonum in morte impenitētis quoniam est in extremis ultra dolores veniunt ibi demones in circūitu. et quāliter euadet misera anima. **N**ō similitudinē de matha in qua esset perditā abscondita. et in circūitu eēt centum vel mille canes. in aere autē totidē falcones et homines cum baculis percutientes in matha ubi est misera perditā nō potest remanere quod faciet. quia si erit: statim capiet. ita de anima. **C**ogita quod corpus sit matha. anima ut perditā in eadē abscondita. canes in circūitu sunt demones qui sunt in terra. falcones sunt demones qui sunt in aere ut athomi in radio solis. homines pungētes cum baculis sunt dolores pungētes ut anima exeat nec potest ibi remanere. **E**cce misera anima in quāli pressura est in morte. vos nō videtis multi sancti hoc viderunt. **I**do de impenitente dicit scriptura. **I**nfernus subter turbatur est scilicet in morte. in occurrū aduentus tui suscitauit tibi gigantes. **E**sa. xiiij. **Q**uartum malum ostendit ibi et coangustabunt te vndique. ecce discretio et diffinitio iudicij. **B**oni angeli nō permittunt quod demones duccant secum animam quousque in iudicio sit data sententia a christo iudice. **Q**uotiesque sit mala. **I**do veniunt demones animam accusantes dicendo. oia peccata que fecit etiam secreta. **E**t christus inquit anime. **A**udis quanta aduersum te dicunt testimonia. **E**t illa obmutuit. **E**t christus ad angelum bonum inquit. **Q**uid dicis de ea? **E**t angelus inquit. iste fuit ita male conditionis quod noluit facere penitentiam. noluit uti medicinis vestris contra peccata. nolebat posteri nec coiccare semel in anno. frangebatur festa. nolebat dimittere iniurias. nec restituere ablata. **D**einde dicit christus patriarchis. et vos vultis eum habere in societate. **R**espondent. non domine. **N**os sumus misericordes et iste crudelis. **E**t vos prophete. non domine. **N**os sumus deuoti. et iste indeuotus. **E**t vos apostoli. qui respondēt. et dicunt absit. **N**os sumus charitatiui. et iste sine charitate. **E**t vos martyres. non domine. **N**os sumus patientes et iste impatiens et vindicativus. **E**t vos confessores. non domine. **N**os fecimus penitentiam et iste fuit impenitens. **E**t vos virgines. non domine. **I**ste fuit luxuriosus et corruptus. **E**cce quālis angustatio anime ex demonum accusatiōe et sanctorum et angelorum refutatiōe. **E**t potest dicere bene misera anima **A**ngustie mihi sunt vndique. **D**aniel. xiiij. **Q**uintum malum tangit ibi. et ad terram prosternet te. **E**cce detrusio in infernum. quia data sententia a christo anima captiua recipit a diabolis. **A**ia autē et angelus habet oia membra ut corpus. sed sunt spiritualia. et prosternunt eam ad terram. de qua **J**ob. x. **T**erra miserie et tenebrarum ubi umbra mortis et nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat etc. **S**extum malum tangit

ibi. et filios tuos qui te sunt. **E**cce destructio generationis. **S**i quare quod malum est filiorum ex peccati parentum etc. **D**ico quod peccata propria parentum non nocent filiis. nisi fiant filii in illis participantes. **S**ic de peccato vsure ex quo non solum pater danatur sed mater qui voluit ex illis pecuniis bene ornari. **E**t etiam filii recipientes hereditatem de vsura. et etiam recipientes dotem danabunt filiter notarij et testes vsure cooperantes. **N**ō vocabitur in eternum semel pessimum. **P**reparate filios eius occisioni in iniquitate patrum eorum non surgent nec hereditabunt terram. nec implebunt faciem orbis ciuitatum. **E**t consurgat super eos dicit dominus exercituum et perdat babilonis nomen. et reliquias: et germen: et progeniem: dicit dominus. **E**t ponam eam in possessionem ericij et in paludes aquarum. et scopabo eam in scopa terens. dicit dominus exercituum. **E**sa. xiiij. **S**eptimum malum ibi tangit. et non relinquet in te lapidem super lapidem. **E**cce dissolutio diuitiarum. et quia de bonis vsurariorum nihil remanet. **E**cce quod dicit dauid. **V**idi impium super altatum et eleuatum sicut cedrus libani. et transiit. et ecce non erat. quasiui et non est inuentus locus eius. ps. xxxviij. **N**ota vidi impium scilicet vsurarium. impius diceret quod se cum vxore et filiis piceret in ignem. **I**ta facit impius scilicet vsurarius in ignem inferni se picies. **R**atio oium istorum malorum subdit ibi. eo. i. propter hoc. quia non cognoueris tempus visitationis tue. **V**isitat deus dupliciter. **I**nuisibiliter in corde per concupciones. et visibiliter per publicas predicationes et per fraternas correctiones. **I**do **J**ob. x. **V**isitatio tua custodiuit spiritum meum. **E**cce scilicet camera. **T**ertia camera dicitur paterna correctio quando pater diligit filios non patitur quod sagiones ipsos corrigant a defectibus. sed ipse cum virga corrigit. et ideo precipit in scriptura dicens. **P**atres nolite ad iracundiam supple dei. puocare filios vestros. sed educate illos in disciplinam et correctionem domini. **E**ph. viij. **I**ta fecit christus quando intrauit templum. et inuenit in templo vendentes oues et boues et columbas. et numularios sedentes. **E**t cum fecisset quasi flagellum de funiculis. omnes eiecit de templo oues quoque et boues et numularios. effudit es: et mensas subuertit. et his qui columbas vendebat dixit. auferte ista hinc et nolite facere domum patris mei domum negotiationis etc. **C**orrexit eos dominus. **E**t iste modus correctionis ostendit **J**ob. ij. **M**oraliter. non legitur in tota biblia quod christus percussit aliquem nisi hic in isto puncto. **M**ulta peccata erant in ciuitate hierusalem. sed non legitur quod manibus correxit eos. sed ore reprehendendo nisi hic. **I**n quo potestis notare quantum displicet deo quoniam in ecclesia sunt aliqua que non debent fieri sicut faciunt nonnulli qui volunt in ecclesiis conizare in vigilijs et nuptijs. ad malum finem veniet tale matrimonium. **N**ō sic dauid faciebat: sed magno timore intrabat domum domini dicens: **E**go autem in multitudine misericordie tue introibo in domum tuam.

adorabo ad templum sanctū tuum ī timore tuo. ps. iiii. Et vos intrastis tripudiando ꝛc. Item non debetis vt quidaz faciunt comedere ꝛ biberere ꝛ inebriari in ecclesijs in cōfraternitatibꝫ. Ido apostolus. Nunqd̄ domos non habetis ad māducandum aut ecclesiam dei contemnitis ꝛ confunditis eos qui non habēt. j. Cor. xj. Ido autē famini ne forte irascatur zelus dei ad corrigēdū Item aliqui vadunt in circūitu ecclesie dum dicitur officium ad respiciendū mulieres. Isti de ecclesia faciunt lupanar. Item ab aliquibus fiunt in ecclesia matrimonia clamdestina quādo non possunt loqui cum muliere in domo timore viri vel amicorū. veniunt ad ecclesiam ꝛc. Itē fiunt aliquādo ab aliquibus in ecclesia mercationes. quia quādo estis in missa loquimini de ferijs ꝛ foro ꝛc. cum tamen sub silentia debeat eē in ecclesia. Ecce christus quare cum manibꝫ voluit corrigere peccata que fiebant in domo dei. ostēdēs q̄ ista peccata sunt grauissima ꝛ destructiua xpianitatis. Ido dauid. Domie dilexi de corē domꝫ tue. ꝛ locuz habitationis glie tue. ps. xxv. Et Augꝫ In oratorio scz ecclia ab orando scz dicta. nemo aliquid agat nisi ad quod factū est. vnde ꝛ nomē accepit. Ido dicit xps domus mea domꝫ orationis vocabif. postqꝫ autē correxit eos manibꝫ. voluit eos corrigere xbo. quia erat quotidie docens in templo.

De eadē dñica scz decima post trinitati. fmo. ij

Diuisiones ministracionum sunt idem autē dominus Verbuꝫ istud habetur originaliter. j. Cor. xij. ꝛ recitatur in epistola curretis dominice. Pro declaratione huius verbi. ꝛ introductione materie pdicande. Scienduz est. q̄ regula est et etiā doctrina in sancta theologia q̄ oīa que fiunt in hoc mundo a deo mediātibus secūdis causis. potest deus facere p̄ seipm̄ imediate operatur enī deus aliquādo mediātibus causis vt faber mediantribus instrumētis. et lignarius mediante axa ꝛ serra. Ita deus mediātibus creaturis operatur. Sꝫ per se sine creaturis posset eadem facere. Non sic de fabro ferrario ꝛ lignario. quia sine instrumētis non possunt operari. non ē sic d̄ deo. verbi gratia. dicunt philosophi ꝛ etiam theologi q̄ deus mouet celos ꝛ soles ab oriente in occidentē. ꝛ ecōuerso. et etiam stellas per angelos quos philosophi vocant intelligētias. omnia ista posset deus facere per se sine angelis. Item deus illuminat istum mundum mediante sole qui illuminat calefacit ꝛ facit fructificare. ita deꝫ posset per se sine sole. maximū enī est suum posse Itē deus dat nobis tonitrua pluuias ꝛ fulgura. mediātibus nubibus. ꝛ deꝫ huiusmodi per se facere posset ꝛc. Itē facit nauigare maria mediātibus nauibus ꝛ sine his posset

deus per se. Item dat nobis panem vinum mediante labore hominū. dat fructus mediātibus arboribꝫ. sine hꝫ p̄ se posset. Itē multiplicat creaturas hūanas per generationes. hoc posset deꝫ aliter. Item dat sanitatē infirmis medicis mediātibus ꝛ purgationibꝫ ꝛc. sine hoc posset deus per se. Itē dat scientiā mediātibus libris magistris doctoribus. sine hoc posset deus dare p̄ se. patet ergo regula generalis quicqd̄ deus facit mediātibus secūdis causis. potest ꝛ p̄ se. Ratio. quia creatura nec causa habebit potestatem nec virtutem in celo nec in terra. nisi q̄tum deus sibi dat. Si habemꝫ bonum tēpus sanitatem p̄ speritatem ꝛ abundantiam. nec grates nec gratias soli vel lune stellis vl̄ creaturis dicatis. sed deo. Ido apostolꝫ. Quoniā ex ipso ꝛ per ipsuz. ꝛ in ipso sunt omnia. ipi honor ꝛ gloria ī secula seculorum. amen. Roma. xj. Mōdo hꝫ deus potest facere sine ministris. tamen in gubernatiōe mūdi vult tenere modum regis. qui in suo palacio ꝛ regno habet multos ministros. ꝛ sicut non est nisi vnus rex in palacio. ita non est nisi vnus deus in hoc mūdo. qui hꝫ posset omnia per se. vult tamen habere ministros Ido dicit thema. Diuisiones. id est. distinctiones ministracionū sūt. idem autē dominus id est deus. Notauī septē gradus seu differētias ministroꝫ in domo christi ad instar regis.

Primi sunt portarij ostioꝫ.

Secūdi dispensatores bonoꝫ.

Tertij coq̄narij ciboꝫ.

Quarti fuitores ferculoꝫ.

Quinti fistulatores instrumētōꝫ musicoꝫ.

Sexti elemosynarij fragmentoꝫ.

Septimi cubicularij lectoꝫ.

Mōdo quilibet nostrū videat q̄ officium istorum habet. quia si aliqd̄ istorū non habetis non estis domestici christi. ꝛ in fine poterimus dicere ꝛcludendo. diuisiones ministracionū sūt. idē autem dominus. Primo ergo in domo regis p̄mus gradus ministerioꝫ est portarioꝫ. ita ī domo christi. scilicet in hoc mūdo prima differētia ministroꝫ est portarioꝫ. Qui sunt isti? vidēdo officium portarioꝫ videbimus qui sūt portarij in domo christi Officiū portarioꝫ ē portare virgam ꝛ indignos eijcere ne intrent palatiū. ꝛ dignos admittere ꝛ custodire. In hoc cognoscitis qui sunt portarij in domo christi Portarij sūt domini tēporales imperatoꝫ. reges. duces. comites ꝛc. quomodocūqꝫ dicantur officii habent portarium. quia portant virgā in manu scilicet potestatem a deo. quia dicit scriptura q̄ non est ptās nisi a deo. Roma. xij. Ido non debēt admittere in ciuitate villa seu cōitate nisi qd̄ bonū est et debēt expellere ab eadē qd̄ malū est. Signanter peccata notoria q̄ sūt in destructionem cōitatis. Secus de secretis q̄ nō cadūt

Dñica decima post trinitatis

In iudicio hominū.

Primū peccatū est de inuocatione diabolica quod exercet a diuinis etc. quā est notoriū.

Secū de blasphemijs generalib⁹. talia peccata nō sunt secreta cōiter. Ideo pūdeat.

Tertium est fractio festiuitatū. quā sit notorie secus si fiat secreta.

Quartum ē ludus taxilloꝝ. rapine ac si duo vel tres latrones etc.

Quintū est lupanaria specialia. Questio fit inter doctores si lupanaria sint sustinēda etc.

Sextum est de societatibus criminalib⁹. scilicet cum infidelibus. Ideo separen⁹ et pūdeatis vos portarij qui habetis potestatem als dāna/ti estis. melius esset vobis esse porcoꝝ custodes si negligētes estis. q̄ rectores iudices v⁹ gubernatores. Si timetis dimittatis officii. Ecce primum officii in domo christi De istis dicit scriptura. Janitores vero per portas singulas obfuebant. ita vt nec puncto quēdam descenderent a ministerio. ij. Paralip. xxxv. Secūdi sūt dispensatores bonoꝝ isti sūt p̄sidentes ecclesiastici. quorum papa est maior. deinde cardinales. patriarche. archiepiscopi. episcopi. et animarū curati. qui clauēs ecclesie habentes debent eius domesticis dispensare. scz sacramenta. Ideo dixit christus dispensatori p̄mo. Tibi dabo clauēs regni celozū. Mat. xvi. Hoc simpliciter dicit de absolute. Antiquitus iudei p̄stebant (Auctoritas Vir siue mulier cum fecerint ex omnib⁹ peccatis que hominibus solent accidere et per negligentiam transgressi fuerint mandatum domini atq; deliquerunt confitebuntur peccatū suum. Numeri. v. Itē q̄ absconderit scelera sua. non dirigitur. qui autē confessus fuerit et reliquerit ea. misericordiaz consequetur. Prover. xviii. Nota qui abscondit scelera scilicet sacerdoti. qz peccata non possunt abscondi deo) s; non obtinebant absolutiōem. Sacerdos orabat pro eis sed nō absoluebat eos. qualis dolor. ac si vobis modo facta cōfessione diceret confessor. nō possum vos absolvere. qualis tristitia. Sed modo deus cōmisit clauēs p̄latis et clericis. vt possint absolvere de peccatis. S; ynde hoc. quia remittere peccata p̄prium est deo Quis potest peccata dimittē nisi solus deus. Marc. ij. Dico q; h posse noluit deus cōcedere antiquitus hominibus. quia nōdum receperat humanitatem Sed ex quo factus est homo voluit honorare homines dando eis potestates diuinam. Sicut si rex duceret in vxorem filiam rustici. exaltaret et honoraret omnes parētes vxoris. Ita fecit christ⁹ Ideo modo sacerdotes in confessionib⁹ non solum orant p̄ peccatoꝝ. sed dant eis absolutiōem p̄ peccatis post baptismum factis. quia baptismus non habet virtutem nisi semel. quia est sacramentum non iterabile. sed confessio to-

tiens quotiēs etc. Ecce quare dicit. tibi dabo clauēs. de istis dispensatoꝝ dicit apostol⁹ Sic nos existimet homo vt ministros christi. et dispensatores ministerioꝝ. id est. sacramentoꝝ dei. j. Cor. iij. Sed heu probdolor cuz sequitur. iam queritur inter dispensatores vt fidelis quis inueniatur. Quia modo ad hoc deuenim⁹ q; oportet emere omnia sacramēta. cū tamen dixit christus dispensatoꝝ. gratis accepistis gratis date. Modo nec baptismum nec confessionē. nec extremam unctionem. nec sepulturā habere poteris nisi emas aliq; modo. vel colorato. vel discooperto. Ideo de sacramentis ordinū oportet soluere sigillum etc. Ideo dicit christ⁹. Quisputas est fidelis seruus et prudens. quez constituet domin⁹ super familiaꝝ suā. Luc. xij. Tertij sūt coquinarij ciboꝝ. esce animarū sunt verba dei. fm q; dixit christ⁹. non in solo pane viuunt homo sed in omni x̄bo quod p̄cedit de ore dei. Mat. iij. Deut. viij. Os dei ē biblia. quia sicut in ore sunt due mandibule superior et inferior. ita et in biblia. Mandibula superior cōtinens omnes sensus est nouum testamētū Inferior vetus testamētū quod solum de terrenis loquitur. Secūdo quia mandibula superior est immobilis. ita nouū testamētū immobile est. vetus autē mobile vt mandibula inferior. q̄tum ad criminalia et iudicia. quia de istis nihil seruat. verba ergo biblie sunt esce animarū. Et quis preparat istas escas Solutio. predicatorē p̄dicantes verba dei Ecce officium meum non est modicū. sed p̄cipuum in domo christi. Et sicut coquinarius quādo alij dormiunt ipse p̄parat. Ita p̄dicator quādo vos de nocte dormitis et quiescitis in lecto. coquinarius in coquina spiritus sancti. preparat escas igne charitatis et deuotiōis in olla memorie Et sicut coquinarius primo gustat de sale. ita predicator prius debet gustare escas. verbi gratia. si vult p̄dicare et mōstrare alijs humilitatē. q; ipse non sit supbus. sed gustet quod est hūilitas Si misericordiā et liberalitatē q; ipse non sit auar⁹. Si castitatem. q; ipse non sit luxuriosus. et sic de alijs De hoc officio appreciabat se apostol⁹ dicēs. Fiduciam talem habemus p̄ christū ad deum qui idoneos nos fecit ministros noui testamēti. ij. Cor. iij. Nouū et vetus testamētū differunt sicut figura et figuratū. vetus testamētū fuit figura. et nouū figuratū. Quartij sunt scutiferi viuētes coram rege. aliqui p̄pinant. aliqui viuūt dādo aquā. alij mappam etc. qui timore regis loquunt nec spuunt nisi a longe. habent faciem et manus mundas etc. Seruitores in mēsa christi sunt presbyteri non curati. et ministri altaris. q; si mense domini assistentes Ideo ad instar seruorum regis cuz magno timore et sanctitate debēt esse Dixit deus sacerdotib⁹ antiquis. Sacerdotes qui accedunt ad dominum sanctificentur ne